
PNRR “NODES – Nord Ovest Digitale e Sostenibile” – Spoke 2 - 
Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca 

all’impresa” - Linea di investimento 1.5, “Creazione e rafforzamento di 
“Ecosistemi dell’innovazione”, costruzione di “leader territoriali di R&S”

Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU
CUP J83B22000050001

Oggetto: Nomina  Commissione  Giudicatrice  -  Bando  di 
selezione per il conferimento di N. 1 Assegno per lo 
svolgimento  di  Attività  di  Ricerca  nell’ambito  del 
Progetto  PNRR NODES:  Bando  “Proof  of  Concept 
(PoC) Accademici per lo Spoke 2”

IL DIRETTORE

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22 
in materia di assegni di ricerca.

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di assegni 
per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art.22 della 
Legge 30 dicembre 2010 n. 240.

- Richiamato  il  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  n.  324  - 
Prot.  n.  2075  del  10.11.2023 di  emanazione del  bando per  il 
conferimento di n.  1 assegno  per lo svolgimento di attività di 
ricerca nell’ambito del Progetto PNRR NODES: Bando “Proof of 
Concept  (PoC)  Accademici  per  lo  Spoke  2”  dal  titolo  “T2T  - 
Trash to Treasure: la blockchain che genera valore dagli scarti 
industriali  della durata di n.  12 mesi presso il Dipartimento di 
Scienza e Alta Tecnologia.

- Richiamata la proposta del Responsabile Scientifico, Prof. Mauro 
Fasano,  per  la  composizione  della  Commissione  Giudicatrice 
della  selezione per il  conferimento di  n.  1 assegno di  ricerca 
sopra richiamato

- Considerato  opportuno  nominare  la  Commissione  Giudicatrice 
per la valutazione dei candidati che hanno presentato domanda 

Anno 2023

Tit. VII

Cl.  1

Fasc.  

2023-VII/1.2.14

N. Allegati 0

Rif.  ______



alla selezione sopra indicata in quanto sono scaduti i termini per 
la presentazione delle domande.

DECRETA

- di  nominare  la  seguente  Commissione  Giudicatrice  per  la 
selezione dei candidati:



- Prof.  Mauro  Fasano,   Professore  Ordinario  (SSD  BIO/10  - 
Biochimica)  -  Dipartimento  di  Scienza  e  Alta  Tecnologia  – 
(Presidente)

- Dott.ssa Elena Rosini,   Ricercatore Universitario TD-b (SSD (SSD 
BIO/10 - Biochimica) - Dipartimento di Biotecnologie e Scienze 
della Vita - (Componente)

- Dott.  Paolo  Castelnovo,   Ricercatore  Universitario  TD-b  (SSD 
SECS-P/06 – Economia Applicata) - Dipartimento di Economia – 
(Componente)

- di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di 
Scienza  e  Alta  Tecnologia  dell’esecuzione  del  presente 
provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei 
decreti.

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
Prof.ssa Michela Prest
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Santo Zema

Tel. +39 031 238 6110 – fax +39 031 238 6119 – 
santo.zema@uninsubria.it

mailto:santo.zema@uninsubria.it

		2023-12-05T14:32:16+0100
	IT
	Michela Prest




